SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

·J!su(J4, (A
'$ff.~etif.

FURG
Rua General Osório s/n2 - Campus da Saúde - Rio Grande-RS - CEP96201-900

Fone: (53) 3233.0315/3233.8855 Fax: (53) 3233.8843 E-Mail: eenf@furg.br

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA ESCOLA DE
ENFERMAGEM
ATA 12/2012

~ Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze, às quatorze horas na sala
207 da área Acadêmica do Campus da Saúde, foi realizada reunião extraordinária do
Conselho da Escola de Enfermagem, sob a presidência da professora Adriana Dora da
Fonseca, com a presença dos seguintes conselheiros: Adalice Andrade Kosby, Andreia
Rosa da Silva, Barbara Tarouco da Silva, Deise Ribeiro Aquino, Eloisa da Fonseca
Rorigues, Janaina Sena, Lenice Dutra de Sousa, Marlise Capa Verde de. Almeida, Marta
Riegert Borba, Paula Pereira de Figueiredo, Stella Minasi de Oliveira e Sibele da Rocha
Martins. Justificaram ausência os seguintes conselheiros: Edison Luis Devos Barlem,
Fabiane Ferreira Francioni, Giovana Calcagno Gomes, Mariângela Paes da Cunha de
Magalhães, Maria José Chaplin, Mara Regina Santos Silva e Vera Lúcia de Oliveira
Gomes. Participou como convidado o professor: Cesar Francisco Silva da Costa. A
presidente encaminhou os assuntos da pauta para apreciação: 1. Homologação das normas
do Processo Eleitoral para Diretor e Vice-Diretor da Escola de Enfermagem - A
professora Marta Borba apresentou aos conselheiros e convidados com auxílio do
multimídia a regulamentação do processo eleitoral proposto pela comissão. A professora
Adriana Dora sugeriu que o período de inscrições fosse alterado para que os professores
que estão em viagem a serviço possam se inscrever. Foi sugerido que o período de inscrição
fosse da 08h do dia 14 de novembro até ás 12h do dia 19 de novembro. As alterações
sugeridas foram aceitas e aprovadas pelos conselheiros e a regulamentação foi aprovada por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que após lida e
discutida será aprovada.

Praf.a Dr." Adriana Dora da Fonseca
Presidente

Bento do n os Barroso
Secret " Geral da EEnf